340 Ok dncke Gudh the jammerliga missfall,

At the skulle sva them tilhanda ga,
At Hedoa skulle vald dfver them fa!
Tha fangana voro skipte, ok thet var andt,
Ok hafvorna bytte ok Husit brindt,
Tha foro Ryssena alla hem,
Ok fangana forde de bort med them.
Thet var litet ther blef obrunnet,
See, thessalund var husit vunet *)!

*) Hosb Goanmoii puemosannoit abronmucu (Stora Rimchronika) »» Scrip-
tores rerum Suecicarum medii aevi, edidit E. M. Fant. Tomus I, Upsal. 1818.
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Nos Gustavus Adolphus, Dei gratia Svecorum, Gotho-
rum Vandalorumque rex, magnus princeps Finlandiae, dux
Esthoniae Careliacque, nec non Ingriae dominus etc. etc.,
significamus praesenti et futuro saeculo, adeoque omnibus hasce
Nostras visuris et lecturis. Postquam adjutore praepotenti Deo
Nobis provinciam Ingriam sive Ingermaniam subjugem No-
stramque fecimus, et quamvis illa satis fertilis et communi
mortalium usui accommoda videtur, tamen longe fertiliorem
eam futuram, opimioribusque reditibus Nobis regnoque No-
stro affecturam, si hominum industria magis excoleretur. Quare
cum maxima ex parte inhabitatam eandem animadverterimus,
igitur praeteritis annis, patentibus litteris Nostris, omnibus et
singulis significandum duximus, prouti tenore illarum Nostra-
rum signiﬁcamus, Nos nimirum Nobiscum decrevisse, certas
agrorum possessiones distributuros et praesertim exoticae na-
tioni, iis inprimis homioibus "eas assignaturos, qui, splendore
nobilium corruscantes, sui suorumque fortunam abunde magis
experiri emolumentumque suum perigrinis in locis indagare,
quam in patria locisque in aridis desidem inopemque vitam
degere consenescereque. Hanc Nostram intentionem cum anim-
adverterimus multis praeserlim Germanis haud fore ingra-
tam, igitur ex certis el gravissimis causis iis ut et aliis, tam

¥*) Orneuatammiii 84B3b mMCOKB, BBPOATHO, MOSARATO MPOH3XONAeHiS,
nwbers cabayromee saraasie: Privilegia a Rege Gustavo Adolpho concessa
novis ex Germania in Ingriam migrantibus colonis. Dat. Holmiae die 16
Octobris. Anno 1622,
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nobilibus, quam ignobilioribus, cujuscunque status illi sunt,
certa bona sub jure feudi vel alio utilitatis et juris titulo con-
cedere decrevimus. Quare cum Nobis quidam ex Megalopo-
lensium ditione fuerint commendati, et hi primum hoc tempore
Nobis sese obtulerint petierintque, ut rigore patentium Nostra-
rum certos agros illis assignaremus, vicissim promittentes, se
fideles et Nobis regnoque Nostro futuros, Nosque tamquam
regem et dominum suum agnituros et ea omnia quovis tem-
pore acturos, quae fideles vasallos et subditos decent. Quorum .
precibus cum Nobis fuerint commendati, eo magis annuimus
et praesenti responso iis ceterisque omnibus, qui in futurum
sua haec a Nobis beneficia sunt impetraturi, satisfacere vo-
luimus.

Et primum: Omnes nobili genere certim prognati et qui, ad
praescriptum patentium Nostrarum litterarum, domicilium suum
mutaverunt, laresque suos in Ingriam transportaturi ibidem
possessiones apprehenderunt et apprehensuri sunt, easque a
Nobis debite recognoverunt, et in futurum sunt recognituri,
omnibus et singulis privilegiis, libertatibus, immunitationibus,
praeminentiis, constilutionibus, indultis et rescriptis gaudere
debebunt, quae universae nobilitati regni Nostri a serenissi-
mis praedecessoribus Nostris laudabilis recordationis et in-
primis a Nobis ipsis statim in ingressu regiminis Nostri sub
dato Neocopiae decimo mensis Januarii Anno MDCXI fuerint
collata, prouti in Theutonico idiomate ea ipsa versa, ad manus
illorum fuerunt tradita. Ut et iis privilegiis gaudebunt, qui
in posterum nobilitati subditisque regni Nostri sumus col-
laturi, nihilo excepto, et quidem sub eodem necessitatis et re-
gionis vinculo, quo nobilitati subditisque fidelibus regni,
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Nostri tenemus, et ipsa ipsique vicissim Nobis ad invicem pro
se et heredibus, nec non posteris suis in aevitatem obligati

manebunt.
I1.

Si autem quid majus in emolumentum illorum in hoc
. Nostro responso fuerit pactum, et a Nobis ratihabitum, merito
seu praevisio ultra nec facta, in suo manebit rigore et robore.

111,

Quibus in, nec per Nos et gubernatores vel praefectos
Nostros Ingriae nullatenus illi praegravabuntur aut disturba-
buntur, sed magis a Nobis et gubernatoribus Nostris Ingriae
defendentur et manu tenebuntur.

V.

Si vero quispiam illorum, quod tamen minime spero,
citra hoc Nostrum indultum et severum mandatum, adeoque
certa scientia Nostra illis concessum privilegium, vel in mi-
nimo aggraveretur injuriaque aliqua afficeretur, contra tales
mandati hujus Nostri violatores, severiores legum poenas sine
intermissione statuimus, et non saltem exasperabimus, verum
. etiam gubernatores et praefecti Nostri Ingriae in discussione
causarum et violentiarum talium tenebuntur, ut parti gra-
vatae sive laesae a parte laedente sufficiens et condigna in
expensis damnis, et quidquid illis ex tali offensione injuriosa
extiterit damni, ad Nostrum senatorumque Nostrorum regnum
placitum indelate fiat satisfactio. ‘

V.

Quo autem nobilitatis status et ordo eo augustior et so-
lidior ibi appareat et corruscet, annuimus etiam iis personis,
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quae vel natalium splendore vel singularibus animi dotibus ipsi
sese Nobis commendant, vel ab illustribus commendantur, una
cum feudo nobili etiam insignia nobilitatis ortui suo paterno
super induere illisque conferre.

VI. .

Feuda et bona a Nobis cuilibet collata, jure feudi quidem
veteris conferentur, attamen in casum non existentis prolis
masculae, illorum sexui femineo, et hoc deficiente collateralibus
illorum in gradu et familia proximioribus concedentur, debite
tamen, ut et juris tempore a Nobis petant eaque recognoscant.

VIL

Feuda et bona a Nobis concessa, prouti in cujuslibet in-
'vestitura continetur, nec dividi, mutilari aut alienari, sine ex-
presso consensu Nostro serenissinorumque successorum No-
strorum debent, sed frater natu major sive per sortem consti-
tutus legitimus bonorum possessor fratribus et sororibus ex
bonis paternis pro modo facultatum in paratis debite satisfacere
tenebitur, quo unitis bonis, necessitate exigente, Nobis regnoque
nostro onera militaria indefesse eo solidius praestabuntur.

VIII.

Si etiam vasallus in suis terris vel bonis ultra id, quod in
sua investitura expresse confessum illi a Nobis est, aut privile-
giis nobilitatis regni nostri non invenitur, emergeret commo-
ditas formandi, vitrum pitrumque effodiendi coquendique, vel
simile’ quid in sui commodum instituendi, liberam a Nobis
rélinquitur, modo in praejudicium regni regaliumque Nostro-
rum non vergat, et me vitrum nitrumque, pulvisque pyrius
intra externas nationes, sed intra regni Nostri justo et tolera-
bili praetio distrabatur.
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lx'

Liberum etiam relinquimus sibi ibidem subjectis homini-
bus servitia, servitutes, labores, operas, tributa et pensitationes
quaslibet pro necessitate temporum et libitu determinare, augere,
uli etiam diminuere vel remittere, ut et illorum servitoribus
el rusticis et omnibus illis subjectis potestatem in civilibus jus
dicendi, exercendi. et debito modo juxta juris et aequitatis for
mam io illos jurisdiclionem exercendi: In criminalibus autem
caussis conformabunt sese semper juxta tenorem desuper in
privilegiis nobilitali Nostrae sueticae sub art. 17 concessum
et depositum.

X.

In distrahendis et avehendis mercibus incolarum Nostro-
rum Ingriae eadem facultas manebit illis, quae regni Nostri
nobilibus per privilegium sub art. 21 accessit; liberum tamen
illis erit propriis navibus fluviatilibus, seu navigiolis et cymbis
suis, mercalia sua bona Revaliam, Narvam jicere, caeteris na~
vium' quibus oceanum transarare poterunt et voluerunt, illis
omnino interdicto, ne hisce studentes communibus mercantiis
fraudem facere civitatibusque Nostri regni quid detrahere vi-
deantur. '

XI.

Ne autem illi illinc omnes, qui, hisce Nostris privilegiis
hactenus innixi, rigore specialis instructionis Nostrae a manda-
toriis Noslris immissionem in bona concessa impetraverunt,
inanibus sumptibus et longinquorum itinerum exagitatione ex-

bauriantur, liberum illis relinquimus, ut vel coram guberna-.

tore Nostro juramentum fidelitatis Nobis praestent, in forma
prouti cum caeteris nobilibus regni Nostri praescripsimus,
illique Nobis corporaliter praestiterunt.

Hesa » Hisnw., 3. 1L, 2

XIL
Cum autem nonnulla bova a Nobis illis assignata adhuc
" ab indigenis Ingermanniae possideantur, igitur ut primum pos-
sessionem feudatorii sunt apprehensuri, vel veteres illi coloni
aliunde a Nobis deducentur, modo-illis a feudatoriis de satis
fuerit ad placitum salisfactum, vel liberum illis erit tempore
messis frumenta sata demelere, et suis capere manibus, detrac-
tis tamen decimis, quae arendatoribus Nostris et satis kmeto-
rum Iogrorum debentur, quibus feudatoriis ex mera gralia

donamus.
XIIl.

Bubulli, ut vocant, Nostri manebunt et una cum caeteris
Nostris paganis a Nobis aliunde deducentur, ex mera autem
gratia Nostra duos, qui vere et jure ipso bubullorum nomen
illis in locis merentur, cuilibet feudatoriorum emphytheutica-
riorumque manebunt, ad vitae usque tempora, quo in primordiis
villicationum suarum a talibus bubullis secundum regionis
consuetudinem edoceantur. In terram autem a Nobis tam
feudatoriis quam emphytheuticariis jure feudi et empbythéutico
in Ingria Nostra concessam et assignatam propriis rusticis,
non ex Suecia, Finlandia, Esthonia aut Russia Ingriaque No-
stra, sed unice ex Germauia acquisitos adducet, et eandem cum
Germanis rusticis quovi tempore excolet.

XIv.

Illis et haeredibus illorum tam pacis quam bellico tempore
liberum erit ad Nostra propugnacula confugere, ibique asylum
et praefugium quaerere; assignabimus etiam illis in Nostris
propugunaculis bonis illorum vicinioribus loca opportuna, ubi
pro usu et necessitate illorum proprias habitationes exstruere,
suaque mansione commodas facere possunt, quibus illi hae-
redesque illorum juxta privilegiam regni art. 23 libere. sine
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ulla refusione praetii aut pensione annua, pro se et haeredi-
bus suis tenebunt, habebunt.

XV.

Ut quilibet etiam illorum in posterum sit certus de bonis
sibi a Nobis in feudum concessis, quaenam servitia militaria
Nobis regnoque Nostro praestanda veniunt: constituimus, ut ea
ipsa secundum cujuslibet loci situm, conditionem et fertilita-
tem soli a Nostris mandatoriis in eo ordo constituatur, et
quovis tempore in cujuslibet investitura exprimatur, ita ta-
men ut ad minimum de sedecim agri uncis excultis (illis curiae
cultui destinatis exceplis), quorum quilibet uncus decem omnis
generis ador, et sic triginta tonnarum sit capax.

Equum sive equitem bene armatum, cum omaibus ad bel-
licam expeditionem necessariis, suis sumptibus adornare te-
neatur, prouti de re illa expeditoria generale privilegium
regoi, sub art. 36, 37, 38, 39, 40 et 41 inclusive, expresse
disserit et statuit; si vero feudatorius sive haeredes illius intra
immunitatis annos bona sibi concessa a Nobis in tantum non
excoluerit colonisque compleverit, ut rigore investiturae suae
de sedecim agri uncis rei expeditoriae satisfacere possit, tunc
ipso jure feudum ad Nos devolvetur, et juris Nostri regii dis-
positioni, prouti in privilegiis nobilium regni de eo disseritar,
subjacebit.

XVIL

Cuom autem omnes mutationes et translationes domicilio-
rum ad dissita loca, imprimis non sine insigni onere fiunt' et
multis incommeodis et rei familiaris difficultatibus sunt obno-
xiae. Igitur quo hisce illos nonnihil sublevemus, concedimus
et volumus, ut quilibet illorum a tempore sibi traditae pos-

sessionis sit immunis ab omnibus oneribus bellicis, contributio-
[

nibus, exactionibus, illationibus tam publicis quam privatis,
integros decem annos. Quibus demum efiluxis, omnibus one-
ribus el regni constitutionibus subesse, illisque subditum se
suosque haeredes profitebitur.

XVIIL

Cum certum etiam sit cives civitalensesque ad arma mi-
nime patos, nec, nisi erudiantur, ad ea aptos, sed utpote in
castris merculiaribus magis versatos, humanae societati et suis
ingeniis in vendendo et emendo, et generis omnis mercaturae
illius permutatione, multum prodesse posse; igitur et illis ex
singulari gratia in Ingermannia Nostra certos agri uncos dis-
tribuendos duximus, prouti mandata Nostra desuper nostrati-
bus specialiter dedimus, ut certas agri possessiones fertiles,
amplas et frugiferas, cum pratis, sylvis, lignis, piscationibus,
venalionibus et aliis omnibus commoditatibus ad vitae usum
necessariis, iis qui cives aut civicae conditionis sunt, distri-
buant, et tolerabili canone annuo attribuant, vel pleno jure
emphytheuseos, vel censitici agri jure, in perpetuum utendis,
fruendis, ita ut constitutus canon sive anoua peosio in sin-
gulos agri uncos sit conveniens, et respondens agrorum pro-
ventibus, quem annuatim gubernatori pro tempore iis in locis
existenti persolvant, nec in tali possessione vel per Nostros
gubernatores gravabuntur aut molestabuntur unquam.

XVIII.

Si et quando inter Nos et tales emphytheuticarios de certo et
anhuo canone conventum et transactum fuerit ad aliquot annos,
illos liberos ab omnibus contributionibus et oneribus regni tam
ordinariis quam extraordinariis censibus habebimus, nec intra
immunitatem talium annorum, quidquam contribuunt, prouti
desuper Nostra regia confirmatione eosdem assecurabimus.

XIX.

Post elapsos immunitatis annos, si in regni Nostri neces-
_sitatem el salutem, contributiones, exactiones et tributa tam
ordinarie quam extraordinarie imperanda cogendaque veces-
sario essent, tamen nobilium eorumque, qui jure nobilitatis
gaudebunt, ut et emphytheuticariorum pagani in constitutio-
nibus earumque conclusionibus, contributionibus imponendis
regni ultra vires suas non praegravabuntur, sed Ingermannus
kmeto integer sortis ruralis cum integro pagano Suetico in
contributionibus regni ordinariis et extraordinariis comparan-~
dus quidem, sed Ingrus saltem dimidiatim executiendus veniet.
ut si Suecus paganus integrum, kmeto Ingrus de quolibet
unco agri culto saltem dimidium thalerum pendebit, et sic in
reliquis exactionibus secundum proportionem arithmeticam
excutietur. In caeteris contribulionibus regni Nostri Sueticis,
ut parte avium, anserum pullorumque et similium rerum mi-
nutularum, condignum praetium constituetur, qua horum facta
aestimatione dimidietatem saltem pretii taliter constituti loco
contributionis de hisce pendebit lngrus kmeto. Emphytheu-
ticarii vero nudum saltem fundum sive rusticos possidentes,
propriisque mediastinis agrum suum colentes ultra vires rei
suae familiaris, et supra id, quod caeteri civilatensesque regni
Nostri contribuunt, non gravabuntur.

XX.

Si autem conditio unius atque alterius emphytheuticarii
ita ferret, ut intra immunitatis suae annos deserere, vel etiam
post effluxos illos agrum suum emphytheuticarium refutare,
vendere aut alienare quovis modo necessitate immutabili coge-
retar, tunc in casum desertionis emphytheusis ipso jure Nobis
aperitur, ipse autem tenebitur, alium idoneum in locum illius
surrogare, vel nihilominus pro quolibet anno praeterito, quo

usus fuerit agro illo, gratis ac libere eundem canonem Nobis
numerabit, qualem primitus cum illo facti fuimus,

XXI.

Si autem vendere agrum suum cogatur, tunc Nostro ex-
presso cousensu accedente liberum illi erit; sed ita tamen, ut
venditor teneatur decimam pretii ex tali venditione proveni-
entis fisco Nostro pendere.

XXIIL

Si quae etiam inter emphytheuticarios active et passive
lites et controversiae exortae ad judicia Nostra gubernatorum
Nostrorum devolverentur, tunc inutilibus processuum ambagi-
bus illi non vexabuntur, multo minus extrajudicialiter cap-
tiose judicabuntur, sed indilate illis justitia administrabitur.
In illis quoque causis, quae altioris indaginis sunt, a quoli-
bet gravamine tam judiciali quam extrajudiciali, tam prae-
senti quam futuro, ad Nos aulaeque Nostrae judicium a judice,
a quo appellatur, quod illis neutiquam denegabitur, sed ultro
et libere conceditur.

XXIIL.

Si vero Nostri gubernatores et praefecti arcium ejusmodi
appellationibus et provocationibus, quae legitime ct formaliter
fuerint interpositae, et intra quatuor menses prosequutae, non
deferunt, tunc juris poenae subjacebunt, insuperque parti
appellanti ratione damnorum et expensarum, in poenam quin-
gentorum thalerorum executive condemnabuntur.

XXIV.

Curabimus etiam, ut quam primum gravioribus negotiis
nonuibil eliberabimus, constitutio aliqua provinoialis, nec non
judiciorum ordo competenter et ad Nostram ratihabitionem
promulgetur. Quorum judiciorum subsellia non solum no-

bilibus. verum etiam ex illorum pumero selectioribus viris
cohounestabuntur.
XXV.

Postremo, ad submissam efflagitationem et petitionem
eorum, qui et suo et patriotarum suorum nomine ex Mega-
lopolensi ditione huc praesentes apparuerunt, annuimus ex
singulari gratia etiam illis negotiatoribus, opificibus, et omai-
bus aliis suas negotiationes, mercimonia et honestas artes
ibidem illis in locis nec non civitatibus Nostris exercere, cer-
tamque sedem pro se et haeredibus suis eligere percupienti-
bus, ad certos annos aliquot libertates peculiares, quae tenus
et in quantum ille illive cam Nostris locorum praefectis desu-
per communicare eonvenireque poterunt, concedere, quos (?) .
intra ab omnibus regni contributionibus et oneribus publicis
et privalis omnino erant immunes. Quare Nostris commissa-
riis in mandalis dedimus, ut talibus civibus et opificibus certos
agros sensuales juxta civitates et oppida, quae inhabitant vel
ivhabitabunt situatos, pro annuo censu distribuaot et adjudi-
cent pro sé et haeredibus illorum in perpetuum habendas et
pussidendas. ln quorum omnium firmitudinem quilibet ad
suam diligentem instantiam litteris Nostris regiis in iis sibi a
Nobis libertatibus et immunitatibus concessis assecurabitur,
quo ex illis oris jam superorum auxilio eruente marte fugato
commercia reviviscere, et pristinam orbitam insectari, et ita
quilibet in suo genere honeste conditionem et spartam suam
ornare possit.

XXVI.

Si quis etiam mercantium ex civitatibus Germaniae ma-
ritimis in Nostris civitatibus ioprimis Narvae, prout vocant,
Sueticae, jus civitatis ambire ibidemque commercia pergere
percuperet, tunc Nos hactenus ibidem in portoriis Nostris
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consuelum vectigal et telonium ita moderabimus, talesque con-
ditiones eum quolibet paciscemur, quo omnes re ipsa experi-
antur Nos communi mercantium civiumque regni Nostri
prosperrimo successui unice et semper invigilaturos. Si prae-
terea quoque pro status sui conditione in futurum quis horam
in sibi a Nobis concessis et concedendis immunitatibus aliquid
deesse sibi putaret, quod in hisce non fuerit expressum, Nos
pro regia Nostra clementia, qua omnes Nostros fideles subdi-
tos ampleximus, promittimus ad humilem instantiam eorum,
ampliora privilegia et immunitates omnibus elementer conces-
suros favoreque Nostro omnmi tempore eos persequuturos.
Haec omnia prouti praemittuntur pro Nobis et haeredibus,
successoribusque Nostris sanete et inviolabiter servaturos, nec
per Nos vel regni Nostri officiarios hisce contraventuros, regio
Nostro verbo premittimus. In quorum majorem fidem praesen-
tes manu Nostra subscripsimus et sigillum Nostrum hisce ap-
pendi curavimus. Dabantur in regia Nostra Stockholmensi
die decimo sexto mensis Octobris anno Domini millesimo sex-
centesimo vigesimo secundo.